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Pasa a la unidad indicada: (Si hay decimales, coloca la coma abajo)

7,8 kL = =
SdalL = dL
3400 dL = L
56L= kL
7000 mL = daL

4,63 clL = mL
0,08 hL = cL
1000 cL = daL
300L= hL
321dL = daL

Pasa de forma compleja a forma simple. Expresa en la unidad que se te indica.

ShL 6L 8dL =
2kL 4hL 9L =

3daL 7L 8dL 9cL=

Pasa a forma compleja:
567,8 dL = daL

12345cL = hL

Expresa en m® las siguientes medidas:

56 dam® = m?

0003 hm?® = m?

cL
L
dL
L dL cL
daL L dL cL
78 dm? = m?
102 000 cm?® = m?

Une las medidas que expresen lo mismo

45 L
4500 L
0,45 kL

4 500 000 cL

0,45 m®
4 500 000 cm?®
45 dm?
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